PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI N.° 7.704, DE 4 DE OUTUBRO DE 2016

Altera e inclui iniciativas/ações no demonstrativo
dos programas de governo do Plano Plurianual
para o período de 2014-2017, Lei Municipal n°
6.893/2013.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1,° Fica alterado e incluída iniciativas/ações no demonstrativo dos programas
de governo do Plano Plurianual para o período de 2014-2017 conforme relatório em anexo a esta
Lei.

Art. 2.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

João CezaHpeiberger de Souza

Secretário da Administração

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antônio da Paíruíha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

http://www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha Página 1 de 1

15/09/2016 15:09:26

^ J l í PLANO PLURIANUAL - PERÍODO DE 2014 A 2017 ^ J l í PLANO PLURIANUAL - PERÍODO DE 2014 A 2017 Versão n° 16

Programa 0125 Infraestrutura em Saúde

Ação Produto Unidade Medida Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total
07.01.10.301.0125.1176 Construção do Posto Osolopes - cta 8772 posto de saúde 0,00 98.500.00 98.500,00

07.01.10.301.0125.1177 Construção Psto de Saúde Santa Terezinha - cta 8771 posto de saúde 0,00 98.500,00 98.500,00

07.01.10.301.0125.1178 Reforma, ampliação e adequação ESF-Bom Princípio-cta posto de saúde 0,00 240.000,00 240.000,00
7492

07.01.10.301.0125.1179 Reforma, ampliação e adequação Posto CenJral-cta 8988 posto de saúde 0,00 74.700,00 74.700,00

07.01.10.301.0125.1180 Reforma, ampliação e adequação Posto Central-cta 7492 posto de saúde 0.00 89.146,92 89.146,92

0,00 600.846,92 600.846,92

Proqrama 0127 Qualificação dos Serviços Públicos em Saúde

Ação Produto Unidade Medida Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total
07.01.10.301.0127.2296 Atenção básica-ASPS 3.962.500,00 o.oo 3.962.500,00

07.01.10.301.0127.2298 Manutenção EACS (PACS)- ASPS recurso 0040 565.100.00 0,00 565.100,00

07.01.10.301.0127.2299 ESF-ASPS recurso 0040 2.028.500.00 0,00 2.G28.500,00

07.01.10.301.0127.2300 Manutenção PIM - ASPS recurso 0040 80.000,00 0,00 80.000,00

07.01.10.301.0127.2301 Manutenção SIASUS - ASPS recurso 0040 689.100,00 0.00 689.100,00

07.01.10 301.0127.2304 Farmácia - Aquisição de fraldas fraldas 0.00 80.000,00 80.000,00

7.325.200.00 80.000,00 7.405.200,00

Proqrama 0128 Estratégias da Vigilância em Saúde

Ação Produto Unidade Medida Valor Próprio Valor Terceiros Valor ToUI
07.01.10.304.0128.'2302 Manutenção Vigilância em saúde - ASPS recurso 0C40 551.600.00 0,00 551.600,00

07.01.10.304.0128.2303 Vigilância Sanitária - ASPS recurso 0040 335.500,00 0,00 335.500,00

887.100,00 0,00 887.100,00

Proqrama 0129 Atenção a Saúde em Média e Alta Complexidade

Ação Produto Unidade Medida Valor Próprio Valor Terceiros Valor Total
07.01.10.303.0129.2297 CAPS-FAEC-ASPS recurso 0040 950.000,00 0,00 950.600,00

950.600,00 0,00 950.600,00

TOTAL GERAL 9.162.900,00 680.846,92 9.843.746,92